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از گوشه و کنار استان

از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

مرندی- بادهای120روزه سیستان بعد از درنوردیدن 
نقطه  ترین  نزدیک  این استان،  حوزه استحفاظی 
ای را که مورد تهاجم قرار می دهد نهبندان است  و 
طوری این توفان ها گرد و خاک به پا می کنند که امان 
مردم این شهرستان را می برند و با برجای گذاشتن 
خسارتی می روند تا سال بعد و حضور خسارت باری 
دیگر. به گزارش »خراسان جنوبی« بادهای 120 
روزه سیستان که حضورشان از نیمه دوم خرداد همراه 
با شن، ماسه و ریزگردها پررنگ تر می شود؛ تا ابتدای 
شهریور ماه این حضور خسارت زا و پررنگ ادامه می 
یابد. حضور این بادها علاوه بر این که تبخیر شدید آب 
و خشکی زمین های زیرکشت را شدت می بخشد با 
کنده شدن بوته ها، شکسته شدن شاخ و برگ، تجمع 
ماسه ها در جاده، خانه ها و... خسارتی را به بخش 
های مختلف وارد می کند و یکی از بخش هایی که 

شاید بیشتر متضرر می شود حوزه کشاورزی باشد.
آن طور که یکی از پسته کاران نهبندان می گوید: 
این بادها و توفان ها بیش از 50 درصد محصولش را 

از بین برده است. به گفته »نهتانی« امسال در كنار 
وزش شدید توفان و باد كه سبب خسارت شدید شد، 

خشکسالی و گرمای شدید هم مزید بر علت بود. 
كشاورز دیگری اظهار می کند: خسارت توفان و وزش 

شدید به صدها هكتار از مزارع كشاورزي ام خسارت 
وارد کرده است و هیچ کاری هم از دستم برای جبران 

خسارت ها برنمی آید و باید بسوزم و بسازم. 
»کاظمی« ادامه می دهد: کشاورزان با هزار مشقت 

محصولشان را می کارند اما قبل از به ثمر رسیدن 
و با یک توفان زحمت چند ماهه آن ها که تنها منبع 

درآمدشان است یک شبه از بین می رود.
مدیر جهاد کشاورزی نهبندان در گفت و گو با خبرنگار 
»خراسان جنوبی« می گوید: توفان در مزارع و باغ 
های شهرستان امسال با توجه به طولانی بودن آن، 
بارندگی کم و سطح ضعیف مراتع خسارت های زیادی 

را به بار آورد. 
به گفته »مالکی« بیشترین خسارت ها به باغ های 
پسته با سطح 528 هکتار با مبلغی بیش از چهار 
میلیارد تومان وارد شد. وی از خسارت 70 درصدی 
مزارع پنبه به مبلغ 720 میلیون تومان خبر می دهد 
و اضافه می کند: علاوه بر این به باغ ها و مزارع عناب، 
خرما، انگور، انار، گندم، جالیز و ارزن نیز این توفان ها 

خسارت زیادی وارد کرده است.
وی مجموع خسارت های وارده به بخش کشاورزی 
نهبندان را بیش از هفت و نیم میلیارد تومان اعلام می 

کند که نسبت به سال گذشته بی سابقه است.

کشف و پلمب یک انبار موتورسیکلت در سرایان

موسوی- یک انبار غیر اسلامی موتورسیکلت 
در سرایان پس از کشف پلمب شد.

انبار   یک  کشف  از  سرایان  دادستان 
و  داد  خبر  شهرستان  این  در  موتورسیکلت 
گفت: در این انبار80 دستگاه موتورسیکلت 

وجود داشت.
 »عزتی« افزود: این انبار موتورسیکلت ها با 
همراهی عوامل تعزیرات و پلیس آگاهی سرایان 

کشف و پلمب شد.
وی یادآور شد: فروشنده با این که از وی خواسته شده بود تعداد موتورسیکلت های موجود در انبار را اعلام 
کند اما او از این کار امتناع کرده بود.وی با بیان این  که براساس مصوبه هیئت دولت اقلام یاد شده باید در 
چرخه بازار قرار گیرد افزود: ارزش ریالی اموال مکشوفه حدود240 میلیون تومان برآورد می شود.به گفته 

وی پرونده صاحب این انبار پس از بازرسی به مراجع قضایی ارجاع داده می شود.

نایب رئیس شورای شهر مطرح کرد:
تهدید جدی فرونشست ها در دشت آیسک 

عرب نجات-فرونشست های زمین در دشت آیسک به تهدیدی جدی برای زندگی مردم تبدیل شده است.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر آیسک با بیان این که فرونشست های زمین در دشت آیسک به تهدیدی 
جدی برای زندگی مردم تبدیل شده است افزود: هر گونه طرح انتقال آب از این دشت باید به طور کامل 
منتفی شود.  »حسن صنعتی« در ادامه به چاه های حفر شده در این دشت برای تامین آب شرب فردوس 
اشاره و تاکید کرد: باید آب برداشتی از این چاه ها کنترل شود چرا که ما شاهد اضافه برداشت آب هستیم.

به گفته وی دو شبکه شدن و تامین آب شرب فردوس از محل قنات بلده از قول های نماینده مردم در مجلس 
بود که انتظار داریم هر چه زودتر عملی تا فشار وارده بر این دشت کمتر شود.

وی تصریح کرد: مطرح شدن طرح های انتقال آب داغ دل مردم را تازه می کند چرا که کشاورزان آیسک با 
سعه صدر مصرف آب کشاورزی را به 50 درصد کاهش داده اند و مصرف آن ها با کنتورهای حجمی کنترل 
می شود. همچنین امروز در آیسکی که زمانی قطب کشاورزی منطقه بود دیگر کشت جو، گندم، پنبه و زیره 
تقریبا به صفر رسیده است. »صنعتی« به تامین آب شرب روستاهای کوهپایه ای سرایان هم از این دشت 
اشاره و تصریح می کند: قرار بود بخشی از آب شرب این روستاها از چاه شماره دو سرایان تامین شود بنابراین 

انتظار داریم این امر زودتر محقق و چاه سرایان وارد مدار شود.

۲۱ درصد بافت فرسوده استان  در سرایان

موسوی- 21 درصد از بافت فرسوده خراسان جنوبي در شهرستان سرایان قرار دارد. رئیس اداره راه 
و شهرسازی سرایان گفت: این  شهرستان 102 هکتار بافت فرسوده داردكه حدود 21 درصد از بافت 
فرسوده خراسان جنوبي را شامل مي شود. »علی حامدی« افزود: از جمعیت 13 هزار نفری شهر سرایان 

پنج هزار نفر در بافت فرسوده این شهر سکونت دارند.
به گفته وی بافت فرسوده سرایان در سه محله شمس، امید و طالقانی قرار دارد که با توجه به تاریخی و 
ارزشمند بودن این محله ها، نوسازی و به سازی آن ضمن حفظ بافت تاریخی آن ها از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
وی با بیان این که در قالب برنامه بازآفرینی شهري دو طرح شامل مرمت خانه یزدانی و احداث پارک ابوذر در 
دست اقدام است افزود: علاوه بر این 186 طرح دیگر با اعتبار 19 میلیارد تومان برای چهار سال آینده در 
این شهرستان پیش بینی شده است كه مي توان به بازگشایی خیابان جانبازان، احیای بازار میثم، طراحی 

پارک محله در محدوده کاروانسرا و حمام اشاره کرد.

 ۹۰ بیسواد در خوسف 
باسواد شدند

مشمولی - سال گذشته 90 بیسواد در خوسف جذب و باسواد شدند. 
مدیر آموزش و پرورش خوسف در نشست شورای پشتیبانی سواد آموزی 
شهرستان با اعلام این خبر گفت: علاوه براین در دوره تحکیم نیز 110 
قبولی، در دوره انتقال 75 نفر و در طرح بن سواد آموزی نیز 95 نفر جذب 
شدند و در کلاس ها شرکت کردند. »دانایی« افزود: در دومین مرکز 
یادگیری محلی شهرستان در سال گذشته 140 نفر مشغول فراگیری 
تحصیل بوده اند. همچنین به منظور شناسایی والدین بی سواد از مدیران 
مدارس خواسته شده است تا در زمان ثبت نام مدارک سواد اولیا را کنترل و 
افراد بی سواد را معرفی کنند. رئیس اداره سواد آموزی استان با اعلام این 
که شهرستان خوسف در سال 96 پرچمدار سواد آموزی در استان بوده 
است، گفت: با همین وجود 15 درصد از میانگین استان پایین تر است 

که تعداد بی سوادان شاید به 200 نفر نرسد بنابراین یک عزم همگانی 
لازم است تا در ریشه کنی آن تلاش شود. »احمدنژاد« افزود: اولویت سواد 
آموزی با سن 10 تا 49 سال است و اگر سنین بالاتر هم در کلاس های 
حرفه آموزی و مهارت آموزی شرکت کنند اشکال ندارد اما جزو آمار زیر 

پوشش طرح سواد آموزی قرار نمی گیرند. 
»قلی زاده« معاون فرماندار خوسف نیز خواستار برگزاری نشست توجیهی 
و تخصصی با اعضای شوراها و دهیاران شهرستان شد و گفت: به دلیل 
پراکندگی روستاها و جمعیت کم در همه روستاها امکان برگزاری کلاس 
وجود ندارد و در روستاهای بزرگ و مراکز دهستان ها از جمله معدن قلعه 
زری، خور، تقاب، معصوم آباد و شهر خوسف کلاس ها باید با اولویت ویژه 
برگزار شود. رئیس ستاد اقامه نماز استان هم در این نشست با تاکید بر 
اقامه نماز اول وقت در مساجد، مدارس، اداره ها، نهادها و خانواده ها 
ادامه داد: اقامه نماز یک وظیفه شرعی و همگانی است و همه باید در 
اقامه این فریضه مهم دینی تلاش کنند و در کلاس های سواد آموزی 
نیز آموزش نماز و احکام باید در اولویت برنامه های آموزشی قرار گیرد 

و آموزش دهندگان در این زمینه تلاش کنند. حجت الاسلام »کمیلی« 
افزود: برای آموزش مربیان و آموزش دهندگان نیز یک دوره آموزشی 16 
ساعته با همکاری ستاد اقامه نماز و اداره سواد آموزی استان برای چهار 
شهرستان از جمله خوسف در نظر گرفته شده است که تا پایان شهریور 
ماه برگزار می شود.  »آسمانی« نایب رئیس شورای اسلامی شهرستان 
خوسف نیز گفت: باید از ظرفیت همه دستگاه های اجرایی در بحث سواد 
آموزی کمک گرفته و دستورالعمل و شرح وظایف هر دستگاه و شوراها و 
دهیاران مشخص شود تا در اطلاع رسانی و کمک به آموزش دهندگان 
همکاری شود و نوع آموزش ها نیز تغییر کند تا از کلاس های سواد آموزی 
بیشتر استقبال شود. »ملایی« یکی از آموزش دهندگان سواد آموزی 
به نمایندگی از هفت آموزش دهنده شهرستان خوسف گفت: به دلیل 
پراکندگی و آمار کم روستاها در جذب و آموزش افراد بی سواد تلاش 
های زیادی انجام و زمان و هزینه زیادی صرف می شود که تقاضا داریم 
بیمه آموزش دهندگان کامل پرداخت شود و در جذب و حق التدریس در 

آموزش و پرورش نیز این افراد را در اولویت قرار دهند.

طرح جالب خانه هلال آیسک

عرب نجات- خانه هلال آیسک دست به اقدام جالبی برای جذب درآمد به منظور کمک به بیماران کم بضاعت 
زد. مسئول خانه هلال آیسک گفت: در این طرح مواد بازیافتی ) شیشه، کاغذ، فلزات و ...( در محل های 
مشخص شده از شهر جمع آوری و درآمد ناشی از فروش آن صرف تجهیز بانک امانات و تجهیزات خانه هلال 

آیسک و وسایل کمک پزشکی و توان بخشی مورد نیاز بیماران کم بضاعت خواهد شد.
»زیوری« اظهارکرد: در خانه هلال آیسک تجهیزاتی از قبیل کپسول اکسیژن، تشک مواج، چراغ فتوتراپی، 

عصا، واکر و ... برای استفاده بیماران و نیازمندان موجود است .

هیئت های مذهبی آیسک نشست هماهنگی برگزار کردند

عرب نجات- در جلسه ای که در بخشداری آیسک برگزار شد بر استفاده از ظرفیت هیئت های مذهبی در 
مباحث فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی تاکید شد. در این جلسه »برازنده« بخشدار آیسک با اشاره به کارکرد 
و جایگاه هیئت های مذهبی بر سامان دهی عوامل اجرایی و هیئت امنا، شفاف سازی در مباحث مالی و 
خدماتی هیئت ها تأکید کرد. حجت الاسلام والمسلمین »عرب« امام جمعه آیسک نیز به نقش هیئت های 
مذهبی در افزایش شور و شعور مردم به ویژه در ماه محرم اشاره و تصریح کرد: اگر این مراکز خوب ایفای نقش 

کنند پیام رسان نهضت امام حسین)ع( و مبانی انقلاب اسلامی خواهند بود.

ضرر بادهای ۱۲۰ روزه گرد و خاک به پا کرد

7.5 میلیارد تومان خسارت به کشاورزان نهبندان


